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 چكیده 
که ها است. با توجه به اینترین سازهآرمه یکی از رایجهای بتنخیز ایران و سایر کشورها ساختماندر مناطق لرزه   

ه بتن در نیروی فشاری را دارا همچنین کمک بی تحمل نیروی کششی و تامین محصورشدگی برای بتن و آرماتور وظیفه

 که دارای مقاومت تسلیم   A3شود. اکنون در ایران میلگردومت آن باعث افزایش کارایی آن میباشد، افزایش مقامی

MPa400 باشد. البته آرماتور است، رایج می A4  با مقاومت MPa500   و MPa520  نیز در چند کارخانه در حال

آرمه با فولاد مقاومت به بررسی رفتار دیوارهای برشی بتن ABAQUSافزار در این مقاله با استفاده از نرمتولید است. 

بالا پرداخته شده است. برای بررسی ابتدا تمام آرماتورهای دیوار را با آرماتور مقاومت بالا عوض کرده و سپس برای 

نوع میلگردها به صورت جزء به جزء تغییر داده شده و نمودار بررسی تاثیر عملکرد این نوع آرماتور در اجزاء مختلف، 

ها رسم شده است. نتایج نشان داد که استفاده از آرماتورهای مقاومت بالا در دیوارهای برشی، به عنوان بارافزون آن

یر مقاومت شود. همچنین تغیآرماتورهای خمشی المان مرزی و آرماتورهای عمودی جان، باعث بهبود عملکرد دیوار می

های بتن تاثیر خاصی در میزان برش پایه و نمودار بارافزون دیوار ندارد. افزایش مقاومت آرماتورهای افقی جان و خاموت

 گونه اثر مثبت و خاصی در نمودار بارافزون نگذاشته است.المان مرزی هیچ

 

 بارافزون، شکل پذیریآرماتور مقاومت بالا، دیوار برشی، بتن آرمه، ظریفت  :های كلیدی واژه

 

 مقدمه  -1

آرمه با های بتنمندی از پیشرفت علم و تکنولوژی  تولیدات گذشته خود را به روز و بهینه کند. سازهکند با بهرهانسان همیشه سعی می   

در کنار  در آن است. ها افزایش مقاومت میلگرد به کار رفتهگذشت زمان دچار تغییرات زیادی در طراحی و ساخت شدند که یکی از آن

پذیری و قابلیت افزایش شکل پس از های خود در تحمل تنش و نیرو، شکلافزایش مقاومت میلگرد بایستی میلگرد همچنان توانایی

پذیری را داشته باشد به همین جهت استفاده از روش ترمکس برای افزایش مقاومت شدگی، قابلیت خم و بازخم شدن و جوشتسلیم

کاهش سطح میلگرد -1الذکر را همچنان به قوت خود داشته باشد. مزایای استفاده از آرماتور مقاومت بالا شده است تا موارد فوقاستفاده 

جویی صرفه-2شود ریزی و متراکم کردن بتن میتر شدن بتنشود و آسانلازم که این خود باعث کاهش تراکم، میزان آرماتور مصرفی می

به علت استفاده بهینه از -4افزایش سرعت آرماتوربندی و به طبع آن اتمام زودتر پروژه  -3جایی مصالح و جابههای کارگری در هزینه

 کند.های زیست محیطی کاهش پیدا میمصالح آسیب

 MPa420 مآرمه در ایالات متحده به طور کلی با استفاده از آرماتور با مقاومت تسلیهای بتنی گذشته، ساختماندر طول چند دهه   

متداول است، اگر هم باشد، برای  MPa525 ها تقویت شده است و کمتر استفاده از آرماتور با مقاومت تسلیم ها و ستونبرای تیر، کنسول

دارند استفاده شده است. با این حال، در تعدادی از مطالعات اخیر از جمله مواردی که  قابها که نقش کمتری در مقاومت خمشی ستون

ها با در نظر گرفتن بارهای مرده و زنده مورد ها و ستونر شرح داده شده، استفاده از آرماتورها با مقاومت بیشتر برای تیرها، کنسولدر زی


